Nº 070  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL     02/07/2025

1

IMPRENSA OFICIAL
DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIA 02 DE JULHO DE 2025 – LEI Nº 3.131 DE 22 DE MAIO DE 2009 ANO 2025 Nº 070

Prefeitura Municipal de Coromandel

DECRETO Nº 912 DE 02 DE JULHO DE 2025

“DISPÕE SOBRE TRANSPORTE DURANTE A REALIZAÇÃO DA XLIII EXPÔ – CORÓ - 2025”

O Prefeito Municipal de Coromandel, no uso de suas atribuições, nos termos do inciso XXVI do art. 14 da Lei Orgânica do

Município de Coromandel, e

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar o transporte coletivo durante a Exposição Agropecuária no Município de

Coromandel-MG, compreendendo o período de 16 a 20 de julho de 2025;

CONSIDERANDO a necessidade de oferecer um transporte eficaz e seguro para a população de Coromandel durante a realização

da XLIII Expô-Coró 2025.

DECRETA:

Art. 1º O parágrafo 3°, do art. 1° do DECRETO Nº 909 DE 30 DE JUNHO DE 2025, passa a vigorar com a seguinte redação:

“.............................................

§3° Serão disponibilizadas 15 vagas para Vans/Kombi/Micro-ônibus e 2 ônibus, sendo 7 vagas para suplente (dessas, 1 vaga para

ônibus e 6 vagas para Vans/Kombi/Micro-ônibus)”.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Coromandel, 02 de Julho de 2025.

Fernando Breno Valadares Vieira

PREFEITO MUNICIPAL

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados o aviso de publicação de licitação a seguir:

PREGÃO ELETRÔNICO. SRP. nº 022/2025 - Será realizado no dia 21/07/2025 às 08:00h o Processo n° 051/2025, com critério de menor

preço por item. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de peças automotivas, lubrificantes, óleos e fluídos diversos para

manutenção de veículos leves , médios, pesados e máquinas pertencentes à frota municipal da Prefeitura Municipal de Coromandel-MG,

com participação exclusiva de ME, EPP e MEI. Informações: E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.coromandel.mg.gov.br

ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 01 de julho de 2025. Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO. SRP. nº 024/2025 - Será realizado no dia 23/07/2025 às 08:00h o Processo n° 054/2025, com critério de menor

preço por item. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de pneus novos, protetores e câmaras de ar para atender a frota

de veículos e máquinas pesadas da Prefeitura Municipal de Coromandel-MG, com reserva de itens para participação de ME, EPP e MEI.

Informações: E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-

MG, 01 de julho de 2025. Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

EXPEDIENTE
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO

Órgão informativo da Prefeitura Municipal de Coromandel
Responsável: Jorge Adriano de Oliveira Xavier
Impressão: Prefeitura Municipal de Coromandel

(34) 3841-1344